
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ГОРОДА МОСКВЫ 

«НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ИМЕНИ 

З.П.СОЛОВЬЕВА ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ» 

(ГБУЗ НПЦ им. Соловьева ДЗМ) 

 

25 августа 2023        №214 ОД 

 

О зачислении в клиническую 

ординатуру  

 

 В рамках реализации кадровой политики, направленной на сохранение и 

укрепление здоровья Российской Федерации, с целью укомплектования 

квалифицированными врачебными кадрами медицинских организаций государственной 

системы здравоохранения города Москвы, их закрепления и рационального 

использования, в соответствии с Правилами приема на обучение по программам 

ординатуры ГБУЗ НПЦ им. Соловьева ДЗМ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Нижеперечисленных граждан зачислить c 01.09.2023 г. в число ординаторов 1 курса на 

места по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения на 

платной основе по основной профессиональной образовательной программе высшего 

образования очная форма обучения, срок окончания обучения по 31.08.2025 г. 

 

   - по специальности «Неврология» 31.08.42: 

 

№ Фамилия Имя Отчество ВУЗ, который окончил Проходной 

балл 

1.  Кондрашова Юлия Александровна  ФГБОУ ВО «Курский ГМУ» МЗ 

РФ 

206 

2.  Бабкин Максим Олегович ФГБОУ ВО «Курский ГМУ» МЗ 

РФ 

195 

3.  Шибаева Анастасия Сергеевна ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. 

И.М. Сеченова МЗ РФ 

183 

4.  Солонинкин Владислав Дмитрович ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. 

И.М. Сеченова МЗ РФ 

181 

5.  Чистохина Ольга Игоревна ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ 

Минздрава России 

173 

6.  Мержоева Эсет Магометовна ФГБОУ ВО "Ростовский ГМУ" 

МЗ РФ 

157 

7.  Шехватова Алёна Андреевн ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. 

Пирогова МЗ РФ 

157 

8.  Воронова Юлия Николаевна ФГБОУ ВО МГМСУ им. А.И. 

Евдокимова МЗ РФ 

147 



9.  Казакова Диана Юрьевна ФГБОУ ВО СГМУ Минздрава 

России 

145 

10.  Кузнецов Александр Алексеевич ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. 

И.М. Сеченова МЗ РФ 

141 

11.  Смирнова Мария Андреевна ФГБОУ ВО КубГМУ МЗ РФ 

 

137 

12.  Маслова Надежда Валентиновна ФГБОУ ВО Казанский ГМУ 

Минздрава России 

131 

13.  Морозов Егор Максимович ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. 

И.М. Сеченова МЗ РФ 

130 

14.  Киладзе Анна Елгуджаева ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. 

И.М. Сеченова МЗ РФ 

116 

15.  Романова Анна Ильинична ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. 

Пирогова МЗ РФ 

107 

16.  Щербакова Ирина Сергеевна ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. 

Пирогова МЗ РФ 

93 

 

- по специальности «Психиатрия» 31.08.20: 

 

№ Фамилия Имя Отчество ВУЗ, который окончил Проход

ной 

балл 

1.  Алимов Роман Александрович ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова 

МЗ РФ 

256 

2.  Эроев Юрий Алексеевич ФГБОУ ВО "Ростовский ГМУ" МЗ РФ 226 

3.  Горбацевич Максим Дмитриевич ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. 

Сеченова МЗ РФ 

197 

4.  Карцова Евгения Сергеевна ФГБОУ ВО МГМСУ им. А.И. 

Евдокимова МЗ РФ 

192 

5.  Денисова Ольга Сергеевна ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России 190 

6.  Трухин Дмитрий Игоревич ФГБОУ ВО МГМСУ им. А.И. 

Евдокимова МЗ РФ 

188 

7.  Мотина Анна Сергеевна ФГБОУ ВО МГМСУ им. А.И. 

Евдокимова МЗ РФ 

172 

8.  Дощанова Жанна Реновна ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. 

Сеченова МЗ РФ 

167 

9.  Кислицына Виталия Александровна ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. 

Сеченова МЗ РФ 

166 

10.  Черногорова Марья Кирилловна ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. 

Сеченова МЗ РФ 

161 

11.  Смилянец Ксения Владиславовна ФГБОУ ВО  УГМУ МЗ РФ 158 

12.  Русина Татьяна Александровна ФГБОУ ВО "Тверской ГМУ" МЗ РФ 152 

13.  Акаева Аида Рашидовна ФГБОУ ВО МГМСУ им. А.И. 

Евдокимова МЗ РФ 

133 

14.  Воронкова Полина Владимировна ФГБОУ ВО ВГМУ им. Н.Н. Бурденко МЗ 

РФ 

132 

15.  Короткова Мария Юрьевна ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. 

Сеченова МЗ РФ 

123 

16.  Григорьева Елена Юрьевна ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. 123 



Сеченова МЗ РФ 

17.  Разбежкина Юлия Юрьевна ФГБОУ ВО БГМУ МЗ РФб 123 

18.  Дзюбенко Мария Сергеевна ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. 

Сеченова МЗ РФ 

115 

19.  Кузьмин Иван Романович ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. 

Сеченова МЗ РФ 

110 

20.  Мусатова Людмила Васильевна Частное учреждение образовательная 

организация высшего образования 

«Медицинский университет «Реавиз» 

107 

21.  Жукова Анна Евгеньевна ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова 

МЗ РФ 

106 

22.  Меджидова Написат Мухтарова ФГБОУ ВО РязГМУ им. И.П.Павлова МЗ 

РФ 

 

90 

23.  Фадеичев Владислав Дмитриевич ФГБОУ ВО "УлГУ" МЗ РФ 85 

 

 

2. Акжигитову Р.Г. заместителю директора обеспечить осуществление учебного 

процесса в соответствии с программой прохождения клинической ординатуры, 

прием заключительного экзамена, выдачу диплома об окончании клинической 

ординатуры установленного образца. 

 Основание: Решение Приемной комиссии от 25.08.2023 г. Протокол №1/23 

 

  

 

Директор       А.Б. Гехт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2023-08-25T17:55:07+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ "НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ИМЕНИ З.П. СОЛОВЬЕВА ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ"




